Contratação	 de	 empresa	 especializada	 para	 prestação	 de	 serviços	 de	 limpeza	 e	 conservação,	 a	 serem
executados	com	regime	de	dedicação	exclusiva	de	mão	de	obra,	para	o	município	de	Mossoró	e	para	as	Regiões
Geográficas	 Imediatas	 de	 PAU	 DOS	 FERROS,	 AÇU,	 JOÃO	 CÂMARA	 e	MOSSORÓ,	 por	 meio	 do	 Sistema	 de
Registro	de	Preços.

R$	5.394.138,60	(cinco	milhões,	trezentos	e	noventa	e	quatro	mil	cento	e	trinta	e	oito	reais	e	sessenta	centavos)	
DATA	DA	SESSÃO	PÚBLICA:	Dia	27/01/2021	às	09h	(horário	de	Brasília)
Local:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Critério	de	Julgamento:	Menor	Preço	por	Item
Modo	de	disputa:	Aberto
TRATAMENTO	FAVORECIDO	ME/EPP/EQUIPARADAS:	NÃO

[...]

Incumbe	 às	 empresas,	 quando	 for	 o	 caso,	 comprovar	 que	 não	 se	 enquadram	 na	 obrigatoriedade
estabelecida	no	subitem	anterior,	bem	como	expor	os	motivos	de	eventual	descumprimento.

16.7. RESERVA	DE	VAGAS	PARA	PESSOAS	 INTERNAS	E	EGRESSAS	DO	SISTEMA	PENITENCIÁRIO
DO	RIO	GRANDE	DO	NORTE
16.7.1. Na	 contratação	 com	valor	 anual	 acima	de	R$	330.000,00	 (trezentos	 e	 trinta	mil	 reais),	 será	 exigido	da
contratada	o	emprego	de	pessoas	privadas	do	direito	de	 liberdade	ou	egressas	do	sistema	prisional,	nos	termos	do
Decreto	Estadual	nº	31.832/2022.
16.7.2. Para	cada	contrato	firmado,	a	contratada	deverá	contratar	pessoas	internas,	em	cumprimento	de	pena	em

[...]

regime	fechado,	semiaberto	ou	aberto,	ou	egressas	do	sistema	prisional,	nas	seguintes	proporções:

I	- 3%	 (três	 por	 cento)	 das	 vagas,	 quando	 a	 execução	 do	 contrato	 demandar	 200	 (duzentos)	 ou
menos	funcionários;
II	- 4%	(quatro	por	cento)	das	vagas,	quando	a	execução	do	contrato	demandar	201	(duzentos	e	um)
a	500	(quinhentos)	funcionários;
III	- 5%	(cinco	por	cento)	das	vagas,	quando	a	execução	do	contrato	demandar	501	(quinhentos	e	um)
a	1000	(mil)	funcionários;	ou
IV	- 6%	 (seis	 por	 cento)	 das	 vagas,	 quando	 a	 execução	 do	 contrato	 demandar	 mais	 de	 1000	 (mil)
empregados.

16.7.3. A	 efetiva	 contratação	 do	 percentual	 indicado	 nos	 incisos	 I	 a	 IV	 acima	 será	 exigida	 da	 proponente

[...]

Incumbe	 às	 empresas,	 quando	 for	 o	 caso,	 comprovar	 que	 não	 se	 enquadram	 na	 obrigatoriedade
estabelecida	no	subitem	anterior,	bem	como	expor	os	motivos	de	eventual	descumprimento.
4.7. RESERVA	DE	VAGAS	PARA	PESSOAS	 INTERNAS	E	EGRESSAS	DO	SISTEMA	PENITENCIÁRIO
DO	RIO	GRANDE	DO	NORTE
4.7.1. Na	 contratação	 com	valor	 anual	 acima	de	R$	330.000,00	 (trezentos	 e	 trinta	mil	 reais),	 será	 exigido	da
contratada	o	emprego	de	pessoas	privadas	do	direito	de	 liberdade	ou	egressas	do	sistema	prisional,	nos	termos	do
Decreto	Estadual	nº	31.832/2022.
4.7.2. Para	cada	contrato	firmado,	a	contratada	deverá	contratar	pessoas	internas,	em	cumprimento	de	pena	em